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lige område var sikret en tilfredsstillende dæk- 
ning gennem aftaler herom med de britiske styr- 
ker. Udtalelsen tjente alene det formål at beskri- 
ve omfanget og forskelligheden af det materiel 
og den udrustning, der skal deployeres til et gi- 
vet indsættelsesområde, for -  på alle områder -  
at skabe tilfredsstillende vilkår for udsendte sol- 
dater. Det var ikke udtryk for en prioritering el- 
ler sammenligning af de forskellige typer mate- 
riel. 

Spm. nr. S 236 

Til forsvarsministeren (14/10 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af bilag 19 til B 1 
(forslag til folketingsbeslutning om udsendelse 
af supplerende tropper til Irak) redegøre tids- 
mæssigt for, hvor udstyret tilknyttet lægen ved 
det danske styrkebidrag i Irak befandt sig hvor- 
når?« 

Svar (22/10 03) 

Forsvarsministeren (Tove Fergo, fg.): 
Den 2. juni 2003, da den første del af hovedstyr- 
ken landede i Kuwait, befandt langt hovedpar- 
ten af sanitetsmateriellet og -udstyret sig i con- 
tainere, der sammen med styrkebidragets øvrige 
materiel blev transporteret med skib til Kuwait. 
Dog medbragte lægerne og sygeplejerskerne en 
mindre pulje af udstyr og medicin. Dette udstyr 
var akut livreddende udstyr og medicin til be- 
handling af akutte tilstande, således at der i gi- 
vet fald kunne gives lægelig førstebehandling 
og stabiliserende behandling før evt. transport 
til nærmeste sanitetsinstallation. 

Den 6. juni 2003 kørte den første del af styr- 
kebidraget fra Kuwait til det fremtidige opera- 
tionsområde i Irak. I denne transport var styr- 
kens overlæge medbringende en lægetaske med 
livreddende udstyr og et lager af akutmedicin 
samt en sanitetsgruppe på tre mand i en pansret 
ambulance, der var udstyret som en lægeambu- 
lance. Dette personel etablerede en initial be- 
handlingsstation til støtte for den danske styrke 
i området, hvor lejren skulle etableres. Den øvri- 
ge del af sanitetsdelingen var i Kuwait, hvor de 
rådede over en pulje af tilsvarende udstyr og 

medicin. Personellet i Kuwait var herudover 
dækket sanitetsmæssigt af den britiske styrke. 

I løbet af de følgende dage deployerede re- 
sten af styrken til Irak, og containere med batal- 
jonens materiel samt materiel til etablering af lej- 
ren blev transporteret til området. 

Den 7. juni 2003 modtog sanitetsdelingen i 
Kuwait yderligere medicinsk materiel i område- 
støtte fra et amerikansk felthospital. 

Den 9. juni 2003 blev der etableret et forelø- 
bigt infirmeri i telt i lejrområdet. 

Den 11. juni 2003 var hovedparten af infirme- 
riets udstyr og medicin ankommet til lejren, og 
infirmeriet var fuldt etableret i telte. 

Den 12. juni 2003 overtog den danske enhed 
ansvaret for området fra de britiske styrker. 

Ad spm. nr. S 4314 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Villy Søvndal i folketingssam- 
lingen 2002-03 stillet spørgsmål. Spørgsmålet, 
der sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
11378, lød således: 

Til justitsministeren (14/8 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvilke oplysninger har ministeren, som over- 
bevisende kan friholde Singapore for mistanker 
om reeksport af indkøbt krigsmateriel, jf. de 
svenske undersøgelser i forlængelse af Bofors- 
sagen?« 

Supplerende svar (23110 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Uden- 
rigsministeriet, der har oplyst følgende: 

»Udenrigsministeriet er ved vurdering af 
ansøgninger om tilladelse til våbeneksport op- 
mærksom på den risiko for uønsket reeksport, 
der kan ligge i den betydelige trafik på visse de- 
stinationer. Ansøgninger vurderes således altid i 
lyset af de otte kriterier i EU's adfærdskodeks 
for våbeneksport, hvoraf kriterium 7 udtrykke- 
ligt nævner risikoen for, at udstyret vil blive an- 
vendt til andre formål i køberlandet eller reeks- 
porteret på uønskede betingelser. Danmark 


